
CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS POSTALES NACIONALES

Carta Simple y Tarjeta postal Servicio Básico

hasta 20g $ 13,00

hasta 150g $ 26,00

hasta 500g $ 43,00

Carta Plus Servicio Básico

hasta 150g $ 95,00

hasta 500g $ 145,00

Carta Rápida Plus Servicio Básico

hasta 150g $ 153,00

hasta 500g $ 205,00

Carta Certificada Plus Servicio Básico c/Aviso Recibo

hasta 150g $ 148,00 $ 236,00

hasta 500g $ 198,00 $ 286,00

Carta Expreso Plus  (admite Valor Declarado c/sobre Pack Plus) Servicio Básico c/Aviso Recibo c/Conf y sellado AR

hasta 150g $ 238,00 $ 326,00 $ 423,00

hasta 500g $ 295,00 $ 383,00 $ 480,00

Carta Documento  (incluye formulario)  (1) Servicio Básico c/Aviso Recibo c/Conf y sellado AR

Por envío (incluye aviso de recibo) $ 270,00 incluido incluido

Carta Documento  (1) Servicio Básico c/Aviso Recibo c/Conf y sellado AR

Por envío (incluye aviso de recibo) $ 268,00 incluido incluido

Formulario para Carta Documento $ 2,00 --- ---

Impresos Servicio Básico

hasta 100g $ 20,00

hasta 250g $ 28,00

hasta 500g $ 40,00

cada 100g adicionales     -     Máximo 1 kg $ 13,00

Promomailing (mínimo 100 envíos por imposición) Servicio Básico

Nacional $ 10,00

Casillas de Correo y Apartados Especiales  (2)

Particulares (excluidos Jubilados) y Empresas

Locación Anual (12 meses) $ 1.010,00

Locación Semestral (6 meses) $ 670,00

Locación Trimestral (3 meses) $ 410,00

Locación Mensual (1 mes) $ 170,00

Jubilados y Pensionados 

Locación Anual (12 meses) $ 450,00

Locación Semestral (6 meses) $ 300,00

Locación Trimestral (3 meses) $ 180,00

Locación Mensual (1 mes) $ 80,00

Promoción para locaciones múltiples  (3)

2 Domicilios descuento 10%

3 y más Domicilios descuento 20% 

Poste Restante

Por envío $ 38,00

Gestión  (4)

Por trámite $ 185,00

Duplicado Autenticado Inmediato  (5)

Por unidad $ 108,00

(1)  Se recibe únicamente con formulario para Carta Documento y sólo en sucursales de Correo Argentino.

(2)  Los precios indicados se cobran por período adelantado e incluyen IVA. 

(3)  Válido para domicilios locados por períodos anuales y en una misma Sucursal.

(4)  Incluye cada pedido de Oficios Judiciales, Retiro de Correspondencia Enviada de envíos de control y copia diferida 

      de Carta Documento y gestiones especiales.

(5)  Incluye Carta Documento y Telegramas
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS DE ENCOMIENDAS NACIONALES

Encomienda CORREO CLASICA Regional Nacional

Hasta 1kg $ 148,00 $ 203,00

Hasta 5kg $ 173,00 $ 253,00

Hasta 10kg $ 228,00 $ 340,00

Hasta 15kg $ 273,00 $ 418,00

Hasta 20kg $ 335,00 $ 495,00

(Se considera el mayor entre peso real y peso volumétrico   -   Peso volumetrico = L1 x L2 x L3 / 6000)

Encomienda CORREO PRIORITARIA Regional Nacional

Hasta 1kg $ 240,00 $ 310,00

Hasta 5kg $ 275,00 $ 420,00

Hasta 10kg $ 360,00 $ 745,00

Hasta 15kg $ 460,00 $ 998,00

Hasta 20kg $ 530,00 $ 1.245,00

(Se considera el mayor entre peso real y peso volumétrico   -   Peso volumetrico = L1 x L2 x L3 / 6000)

Tipo

Caja Nº 1 - h/ 1kg $ 10,00

Caja Nº 2 - h/ 2kg $ 20,00

Caja Nº 3 - h/ 5kg $ 28,00

Caja Nº 4 - h/ 10kg $ 38,00

Caja Nº 5 - h/ 15kg $ 63,00

Caja Nº 6 - h/ 20kg $ 98,00

Caja Triangular - h/ 1kg $ 38,00

Caja Botella $ 108,00

Sobre Envío - h/ 1kg $ 6,00

Sobre Protector Nº 1 - h/ 150gs $ 10,00

Sobre Protector Nº 2 - h/ 500gs $ 15,00

Aviso de Recibo

Por envío $ 88,00

Confronte y Sellado  (2)

Por envío $ 185,00

Valor Declarado  (2)

De $ 0,00 a $ 500,00 $ 15,00

De $ 500,01 a $ 12.000,00 3%

Contrareembolso

De $ 0,01 a $ 300,00 $ 18,00

De $ 300,01 a $ 1.000,00 6%

De $ 1.000,01 a $ 2.000,00 5%

De $ 2.000,01 a $ 12.000,00 4%

(1)  Se adicionan al servicio de encomiendas elegido, su uso incluye cinta de seguridad

(2)  Se admite sólo con cajas y sobres de la línea Pack Plus

Línea PACK PLUS  (1)

Opcionales
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS MONETARIOS NACIONALES

Comisión de $ 0,01 a $ 50,00 $ 8,00        monto máximo a girar $ 5.000,00

Comisión de $ 50,01 a $ 100,00 $ 18,00

Comisión de $ 100,01 a $ 200,00 $ 32,00

Comisión de $ 200,01 a $ 300,00 $ 44,00

Comisión de $ 300,01 a $ 400,00 $ 52,00

Comisión de $ 400,01 a $ 500,00 $ 67,00

Comisión de $ 500,01 a $ 700,00 $ 78,00

Comisión de $ 700,01 a $ 1.000,00 $ 88,00

Comisión de $ 1.000,01 a $ 1.300,00 $ 104,00

Comisión de $ 1.300,01 a $ 1.600,00 $ 115,00

Comisión de $ 1.600,01 a $ 2.000,00 $ 139,00

Comisión de $ 2.000,01 a $ 2.500,00 $ 145,00

Comisión de $ 2.500,01 a $ 3.000,00 $ 150,00 Opcionales Giros Telegráficos  (1)

Comisión de $ 3.000,01 a $ 3.500,00 $ 160,00 Aviso de pagado $ 20,00

Comisión de $ 3.500,01 a $ 4.000,00 $ 200,00 Aviso de entrega $ 15,00

Comisión de $ 4.000,01 a $ 4.500,00 $ 230,00 Cambio de beneficiario $ 15,00

Comisión de $ 4.500,01 a $ 5.000,00 $ 250,00 Cambio de oficina pagadora $ 15,00

Cargo fijo (envío)  (1) $ 15,00 Gestión de reembolso $ 20,00

Comisión de $ 0,01 a $ 50,00 $ 11,00        monto máximo a girar $ 5.000,00

Comisión de $ 50,01 a $ 100,00 $ 15,00

Comisión de $ 100,01 a $ 200,00 $ 21,00

Comisión de $ 200,01 a $ 400,00 $ 28,00

Comisión de $ 400,01 a $ 700,00 $ 35,00

Comisión de $ 700,01 a $ 1.000,00 $ 42,00

Comisión de $ 1.000,01 a $ 2.000,00 $ 63,00 Opcionales Giros Postales

Comisión de $ 2.000,01 a $ 2.500,00 $ 102,00 Aviso de pagado $ 20,00

Comisión de $ 2.500,01 a $ 3.000,00 $ 115,00 Cambio de beneficiario $ 10,00

Comisión de $ 3.000,01 a $ 4.000,00 $ 120,00 Cambio de oficina pagadora $ 10,00

Comisión de $ 4.000,01 a $ 5.000,00 $ 213,00 Gestión de reembolso $ 15,00

       monto máximo a girar:

Comisión de $ 0,00 a $ 50,00 $ 34,00        $ 10.000,00 en sucursales automatizadas

Comisión de $ 50,01 a $ 100,00 $ 38,00        $ 4.000,00 en sucursales no automatizadas

Comisión de $ 100,01 a $ 200,00 $ 53,00

Comisión de $ 200,01 a $ 300,00 $ 70,00

Comisión de $ 300,01 a $ 400,00 $ 83,00

Comisión de $ 400,01 a $ 500,00 $ 96,00

Comisión de $ 500,01 a $ 700,00 $ 109,00

Comisión de $ 700,01 a $ 1.000,00 $ 119,00

Comisión de $ 1.000,01 a $ 1.300,00 $ 130,00

Comisión de $ 1.300,01 a $ 1.600,00 $ 146,00

Comisión de $ 1.600,01 a $ 2.000,00 $ 168,00

Comisión de $ 2.000,01 a $ 2.500,00 $ 207,00

Comisión de $ 2.500,01 a $ 3.000,00 $ 242,00

Comisión de $ 3.000,01 a $ 3.500,00 $ 277,00

Comisión de $ 3.500,01 a $ 4.000,00 $ 318,00

Comisión de $ 4.000,01 a $ 4.500,00 $ 357,00

Comisión de $ 4.500,01 a $ 5.000,00 $ 395,00

Comisión de $ 5.000,01 a $ 5.500,00 $ 434,00

Comisión de $ 5.500,01 a $ 6.000,00 $ 476,00

Comisión de $ 6.000,01 a $ 6.500,00 $ 518,00

Comisión de $ 6.500,01 a $ 7.000,00 $ 560,00

Comisión de $ 7.000,01 a $ 7.500,00 $ 602,00

Comisión de $ 7.500,01 a $ 8.000,00 $ 636,00

Comisión de $ 8.000,01 a $ 8.500,00 $ 672,00 Opcionales Envío de Dinero en Minutos

Comisión de $ 8.500,01 a $ 9.000,00 $ 714,00 Notificación Telefónica $ 3,57

Comisión de $ 9.000,01 a $ 9.500,00 $ 749,00 Mensaje (Hasta 10 palabras) $ 2,42

Comisión de $ 9.500,01 a $ 10.000,00 $ 784,00 Por cada palabra adicional $ 0,25

Giros Telegráficos

Giros Postales

(1)  Los precios indicados son a consumidores finales e IVA exentos (factura B). A los clientes Responsables Inscriptos en el IVA (factura A), se 

adicionará la tasa del 27% (Ley 23.349 T.O. Art. 3 e4 y Art. 28).

A los clientes inscriptos en el Régimen de Monotributo (Factura B), se adicionará un 27% incluida en el precio facturado (no se discrimina IVA en 

la factura). A los clientes "Sujetos no Categorizados" (Factura B), se adicionará un 21% incluido en el precio facturado más RG 212 (precio 

anterior por 10,5%), éste discriminado en la factura.

Giros Western Union - Envío de Dinero en Minutos
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS TELEGRAFICOS NACIONALES

Bloque
 Cantidad de

Palabras 
Simple

Simple con

opcional

urgente

Colacionado

Colacionado

con opcional 

urgente

Múltiple

Múltiple con 

Opcional 

Urgente

1 1-20 $ 78,00 $ 158,00 $ 235,00 $ 308,00 $ 78,00 $ 140,00

2 21-40 $ 230,00 $ 448,00 $ 668,00 $ 898,00 $ 203,00 $ 405,00

3 41-60 $ 280,00 $ 555,00 $ 835,00 $ 1.110,00 $ 265,00 $ 510,00

4 61-80 $ 388,00 $ 768,00 $ 1.110,00 $ 1.480,00 $ 343,00 $ 673,00

5 81-100 $ 460,00 $ 915,00 $ 1.358,00 $ 1.805,00 $ 420,00 $ 818,00

bloque adicional 35 por bloque adic $ 108,00 $ 185,00 $ 280,00 $ 370,00 $ 95,00 $ 175,00

Hasta 30 palabras vía telegráfica, más de 30 palabras vía postal.

Sin cargo para el remitente.

Diseño a elección. Precio adicional al telegrama que se mande $ 53,00

Opcionales  (1)

Admisión anticipada $ 38,00

Anticipo Telefónico $ 135,00

Anulación de Telegrama $ 185,00

Aviso de Entrega $ 110,00

Aviso de Transmisión $ 100,00

Copia diferida $ 135,00

Copia inmediata $ 110,00

Imposición por Telex $ 88,00

Respuesta al remitente $ 88,00

Respuesta Paga $ 88,00

Telefonograma $ 78,00

Bloque Cant de palabras Simple Colacionado

1 1-20 $ 248,00 $ 775,00

2 21-40 $ 465,00 $ 1.390,00

3 41-60 $ 678,00 $ 2.005,00

4 61-80 $ 898,00 $ 2.650,00

5 81-100 $ 1.110,00 $ 3.285,00

bloque adicional 35 por bloque adic $ 220,00 $ 650,00

Sin cargo para el remitente.

Sin cargo para el remitente.

(2) Se entrega en Capital Federal y Gran Buenos Aires y en las ciudades más importantes del Interior 

Telegrama  (1)

(1) Los precios indicados son a Consumidores Finales e IVA exentos (Factura "B"). A los clientes Responsables Inscriptos en el IVA 

(Factura "A"), se adicionará la tasa del 27% (Ley 23.349 T.O Art. 3 e4 y Art. 28). A los Inscriptos en el Régimen de Monotributo (Factura 

"B"), se adicionará la tasa del 27% incluida en el precio facturado (no se discrimina IVA en la factura).

Radiotelegrama  (1)  (Servicio de telegramas a barcos en navegación)

Teletarjeta  (1)  (2)    (Cap. Fed. / GBA / interior)

Telegrama Ley 23.789  (Telegrama Laboral)

Telegrama Ley 24.193  (Telegrama de comunicación al INCUCAI de negación a donar órganos)

Telegrama Ley 23.298  (Telegrama de renuncia de afiliación a un partido político)
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS POSTALES INTERNACIONALES

Limítrofes
Resto de 

América
Resto del Mundo

hasta 20g $ 248,00 $ 258,00 $ 263,00

hasta 150g $ 308,00 $ 360,00 $ 380,00

hasta 500g $ 420,00 $ 523,00 $ 583,00

hasta 1000g $ 605,00 $ 803,00 $ 898,00

hasta 1500g $ 758,00 $ 1.020,00 $ 1.165,00

hasta 2000g $ 913,00 $ 1.233,00 $ 1.418,00

Estándar de entrega hasta 6 días hasta 10 días hasta 14 días

hasta 20g $ 155,00 $ 168,00 $ 175,00

hasta 150g $ 218,00 $ 258,00 $ 280,00

hasta 500g $ 325,00 $ 420,00 $ 483,00

hasta 1000g $ 503,00 $ 713,00 $ 803,00

hasta 1500g $ 665,00 $ 913,00 $ 1.065,00

hasta 2000g $ 818,00 $ 1.160,00 $ 1.335,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

hasta 20g $ 58,00 $ 63,00 $ 73,00

hasta 150g $ 118,00 $ 155,00 $ 180,00

hasta 500g $ 230,00 $ 325,00 $ 370,00

hasta 1000g $ 403,00 $ 605,00 $ 695,00

hasta 1500g $ 555,00 $ 818,00 $ 965,00

hasta 2000g $ 718,00 $ 1.055,00 $ 1.235,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

hasta 100g $ 270,00 $ 280,00 $ 303,00

hasta 250g $ 300,00 $ 358,00 $ 370,00

hasta 500g $ 358,00 $ 448,00 $ 493,00

hasta 1000g $ 505,00 $ 668,00 $ 763,00

hasta 2000g $ 773,00 $ 1.005,00 $ 1.100,00

cada 1000g adicionales $ 483,00 $ 573,00 $ 618,00

Estándar de entrega hasta 6 días hasta 10 días hasta 14 días

hasta 100g $ 180,00 $ 185,00 $ 213,00

hasta 250g $ 203,00 $ 258,00 $ 275,00

hasta 500g $ 275,00 $ 360,00 $ 400,00

hasta 1000g $ 420,00 $ 575,00 $ 670,00

hasta 2000g $ 695,00 $ 918,00 $ 1.005,00

cada 1000g adicionales $ 388,00 $ 483,00 $ 550,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

hasta 100g $ 78,00 $ 93,00 $ 105,00

hasta 250g $ 100,00 $ 155,00 $ 173,00

hasta 500g $ 173,00 $ 248,00 $ 293,00

hasta 1000g $ 308,00 $ 483,00 $ 555,00

hasta 2000g $ 588,00 $ 818,00 $ 908,00

cada 1000g adicionales $ 293,00 $ 370,00 $ 433,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

Vía Aérea

Carta Simple y Tarjeta Postal

Impreso Expreso  (1)

Impreso Certificado  (1)

Impreso Simple

Carta Expreso  (1)  (2)

Carta Certificada  (1)  (2)
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS POSTALES INTERNACIONALES

Limítrofes
Resto de 

América
Resto del Mundo

Vía Aérea

hasta 100g $ 293,00 $ 295,00 $ 325,00

hasta 500g $ 403,00 $ 483,00 $ 510,00

hasta 1000g $ 543,00 $ 713,00 $ 758,00

hasta 2000g $ 853,00 $ 1.098,00 $ 1.210,00

Estándar de entrega hasta 6 días hasta 10 días hasta 14 días

hasta 100g $ 203,00 $ 208,00 $ 230,00

hasta 500g $ 325,00 $ 388,00 $ 420,00

hasta 1000g $ 448,00 $ 610,00 $ 668,00

hasta 2000g $ 758,00 $ 1.005,00 $ 1.110,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

hasta 100g $ 93,00 $ 108,00 $ 123,00

hasta 500g $ 210,00 $ 290,00 $ 325,00

hasta 1000g $ 343,00 $ 510,00 $ 555,00

hasta 2000g $ 663,00 $ 898,00 $ 1.005,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

(1)  Aviso de recibo $ 105,00

(2)  Valor declarado (monto máximo declarado $9.000,00) 0,5%

$ 73,00Cupon de Respuesta Internacional

Pequeño Paquete Expreso  (1)

Pequeño Paquete Certificado  (1)

Pequeño Paquete Simple

Opcionales  (Depende del país de destino)
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS INTERNACIONALES EMS

Limítrofes
Resto de 

Sudamerica
Resto de América Europa Resto del Mundo

EMS Documentación

hasta 250g $ 528,00 $ 635,00 $ 683,00 $ 840,00 $ 988,00

hasta 500g $ 555,00 $ 683,00 $ 713,00 $ 943,00 $ 1.180,00

hasta 1000g $ 713,00 $ 840,00 $ 943,00 $ 1.188,00 $ 1.378,00

hasta 1500g $ 840,00 $ 1.065,00 $ 1.178,00 $ 1.500,00 $ 1.715,00

hasta 2000g $ 988,00 $ 1.255,00 $ 1.423,00 $ 1.680,00 $ 1.838,00

hasta 2500g $ 1.110,00 $ 1.378,00 $ 1.580,00 $ 1.915,00 $ 2.150,00

hasta 3000g $ 1.220,00 $ 1.580,00 $ 1.680,00 $ 2.150,00 $ 2.298,00

hasta 3500g $ 1.340,00 $ 1.680,00 $ 1.805,00 $ 2.275,00 $ 2.455,00

hasta 4000g $ 1.500,00 $ 1.805,00 $ 1.960,00 $ 2.420,00 $ 2.565,00

hasta 4500g $ 1.580,00 $ 1.960,00 $ 2.118,00 $ 2.533,00 $ 2.768,00

hasta 5000g $ 1.680,00 $ 2.118,00 $ 2.218,00 $ 2.683,00 $ 2.958,00

Estándar de entrega entre 2 y 4 dias entre 3 y 5 dias entre 3 y 6 dias entre 3 y 6 dias entre 3 y 7 dias

EMS Paquetería  (1)

hasta 0,5 kg $ 588,00 $ 840,00 $ 920,00 $ 1.065,00 $ 1.223,00

hasta 1 kg $ 758,00 $ 1.065,00 $ 1.110,00 $ 1.143,00 $ 1.378,00

hasta 1,5 kg $ 943,00 $ 1.178,00 $ 1.255,00 $ 1.378,00 $ 1.658,00

hasta 2 kg $ 1.065,00 $ 1.300,00 $ 1.378,00 $ 1.658,00 $ 1.915,00

hasta 3 kg $ 1.255,00 $ 1.535,00 $ 1.680,00 $ 1.838,00 $ 2.298,00

hasta 4 kg $ 1.535,00 $ 1.680,00 $ 1.838,00 $ 2.150,00 $ 2.565,00

hasta 5 kg $ 1.720,00 $ 1.840,00 $ 2.080,00 $ 2.420,00 $ 2.960,00

hasta 6 kg $ 2.073,00 $ 2.498,00 $ 2.768,00 $ 3.653,00 $ 3.763,00

hasta 7 kg $ 2.298,00 $ 2.890,00 $ 3.193,00 $ 4.123,00 $ 4.245,00

hasta 8 kg $ 2.533,00 $ 3.035,00 $ 3.508,00 $ 4.312,00 $ 4.705,00

hasta 9 kg $ 2.768,00 $ 3.350,00 $ 3.653,00 $ 4.705,00 $ 5.008,00

hasta 10 kg $ 2.958,00 $ 3.573,00 $ 3.965,00 $ 5.008,00 $ 5.230,00

hasta 11 kg $ 3.103,00 $ 3.888,00 $ 4.245,00 $ 5.230,00 $ 5.378,00

hasta 12 kg $ 3.345,00 $ 4.043,00 $ 4.503,00 $ 5.378,00 $ 5.768,00

hasta 13 kg $ 3.505,00 $ 4.245,00 $ 4.783,00 $ 5.623,00 $ 5.915,00

hasta 14 kg $ 3.653,00 $ 4.425,00 $ 4.928,00 $ 5.858,00 $ 6.195,00

hasta 15 kg $ 3.888,00 $ 4.580,00 $ 5.230,00 $ 6.038,00 $ 6.553,00

hasta 16 kg $ 4.043,00 $ 4.783,00 $ 5.378,00 $ 6.238,00 $ 6.778,00

hasta 17 kg $ 4.123,00 $ 4.838,00 $ 5.478,00 $ 6.395,00 $ 7.058,00

hasta 18 kg $ 4.245,00 $ 4.918,00 $ 5.623,00 $ 6.508,00 $ 7.270,00

hasta 19 kg $ 4.313,00 $ 5.040,00 $ 5.690,00 $ 6.585,00 $ 7.560,00

hasta 20 kg $ 4.390,00 $ 5.153,00 $ 5.768,00 $ 6.653,00 $ 7.785,00

Estándar de entrega entre 2 y 4 dias entre 3 y 6 dias entre 3 y 7 dias entre 3 y 7 dias entre 4 y 8 dias

(1) Cuando el peso supere los 2 kg. en el área metropolitana de Bs. As. deberá dirigirse al CPI (Av. Antártida Argentina y Comodoro Py - 

CABA) y en el interior del país a una sucursal con asiento de Aduana.
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS  -  SERVICIOS DE ENCOMIENDAS INTERNACIONALES Y SACAS M

Limítrofes
Resto de 

Sudamerica
Resto de América Europa Resto del Mundo

Encomienda Internacional - Vía Aérea  (1)

hasta 1 kg $ 465,00 $ 713,00 $ 885,00 $ 940,00 $ 1.003,00

hasta 3 kg $ 873,00 $ 1.255,00 $ 1.355,00 $ 1.603,00 $ 1.680,00

hasta 5 kg $ 1.255,00 $ 1.513,00 $ 1.758,00 $ 2.083,00 $ 2.208,00

hasta 10 kg $ 2.050,00 $ 2.778,00 $ 3.383,00 $ 3.630,00 $ 4.313,00

hasta 15 kg $ 2.945,00 $ 3.798,00 $ 4.313,00 $ 5.130,00 $ 5.478,00

hasta 20 kg $ 3.628,00 $ 4.245,00 $ 4.783,00 $ 5.658,00 $ 6.430,00

Estándar de entrega entre 7 y 10 días entre 12 y 15 días entre 12 y 15 días hasta 15 días hasta 20 días

Aviso de recibo $ 105,00

Valor declarado (monto máximo declarado $9.000,00) 0,5%

Mercosur y 

limítrofes
Resto de América Resto del Mundo

Saca M Certificada - Vía Aérea

hasta 5 kg $ 940,00 $ 1.500,00 $ 1.870,00

adicional cada 1 kg $ 150,00 $ 290,00 $ 343,00

Estándar de entrega hasta 7 días hasta 12 días hasta 15 días

Saca M Expreso - Vía Aérea

hasta 5 kg $ 1.108,00 $ 1.668,00 $ 2.050,00

adicional cada 1 kg $ 150,00 $ 290,00 $ 343,00

Estándar de entrega hasta 6 días hasta 10 días hasta 14 días

ENCOMIENDAS INTERNACIONALES

SACAS M  (1)

Opcionales  (Depende del país de destino)

(1) Por este servicio deberá dirigirse en el área metropolitana de Bs. As. al CPI (Av. Antártida Argentina y Comodoro Py - CABA) y en el interior 

del país a una sucursal con asiento de Aduana.
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CORREO OFICIAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A.

LISTA DE PRECIOS SERVICIOS TELEGRAFICOS INTERNACIONALES

Cantidad palabras Limítrofes
Resto de 

América

Resto del 

Mundo

1-7 $53,00 $100,00 $150,00

8-25 $173,00 $343,00 $493,00

26-50 $358,00 $718,00 $1.065,00

51-75 $483,00 $940,00 $1.413,00

76-100 $618,00 $1.220,00 $1.803,00

25 por bloque adic $173,00 $343,00 $493,00

Consulte en ventanilla si el país de destino acepta esta categoría

Cantidad palabras Limítrofes
Resto de 

América

Resto del 

Mundo

1-7 $98,00 $185,00 $280,00

8-25 $343,00 $668,00 $985,00

26-50 $713,00 $1.423,00 $2.118,00

51-75 $940,00 $1.870,00 $2.788,00

76-100 $1.220,00 $2.420,00 $3.608,00

25 por bloque adic $343,00 $668,00 $985,00

Consulte en ventanilla si el país de destino acepta esta categoría

Cantidad palabras Limítrofes
Resto de 

América

Resto del 

Mundo

1-7 $93,00 $173,00 $258,00

8-25 $93,00 $173,00 $258,00

26-50 $185,00 $358,00 $545,00

51-75 $248,00 $483,00 $713,00

76-100 $308,00 $618,00 $918,00

25 por bloque adic $93,00 $173,00 $258,00

SVH, ETAT Y ETAT PRIORITE Igual precio que el telegrama Simple

OBS 50% del precio del Telegrama Simple

RCT 25% del precio del Telegrama Simple

Telefonograma $ 78,00

Imposición por Telex $ 88,00

Copia Inmediata $ 110,00

Copia Diferida $ 140,00

Aviso de Transmisión $ 110,00

Admisión Anticipada $ 38,00

RADIOTELEGRAMA INTERNACIONAL

Cantidad palabras

1-7 $343,00

8-25 $930,00

26-50 $2.083,00

51-75 $3.013,00

76-100 $3.920,00

25 por bloque adic $930,00

TELEGRAMAS LT  (Mínimo 22 palabras)

1

3

4

5

2

5

Bloque Adicional

Bloque

Opcional

TELEGRAMA SIMPLE 

Bloque Adicional

TELEGRAMA CON OPCIONAL URGENTE 

Bloque

1

2

3

4

5

Bloque Adicional

Bloque

2

5

Bloque

Bloque Adicional

Los precios indicados son a Consumidores Finales e IVA exentos (Factura "B"). A los clientes Responsables Inscriptos en el IVA (Factura 

"A"), se adicionará la tasa del 27% (Ley 23.349 T.O Art. 3 e4 y Art. 28). A los Inscriptos en el Régimen de Monotributo (Factura "B"), se 

adicionará la tasa del 27% incluida en el precio facturado (no se discrimina IVA en la factura). A los clientes Sujetos NO Categorizados 

(factura B) se adicionará 21% incluido en el precio facturado, mas RG 2126 (precio anterior por 10,5%) este descriminado enla factura.

TELEGRAMAS DE CATEGORIAS ESPECIALES

OPCIONALES DE TELEGRAMAS INTERNACIONALES

1

Categoría

2

3

4

1

3

4
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